［報道関係お問い合わせ先］
ホテルインターゲート大阪梅田・記者発表会&内覧会運営事務局
株式会社キャストプロ(ディージャムクリエイト内)担当：ヨネマス
Tel: 06-66486-0800  Fax: 06-6486-0801  E-mail: pr@castpro.jp
［ホテル関係お問い合わせ先］
株式会社グランビスタホテル＆リゾート 広報担当：榮井、林
TEL：03-5209-4149 E-mail：info@granvista.co.jp

報道関係者各位 ホテルインターゲート大阪 梅田

記者発表会・内覧会のご案内

〜「最⾼の朝」をお届けするホテル〜

価値体験型ホテル 「ホテルインターゲート大阪 梅田」オープン！

▶︎︎︎︎記者発表会で「⼤阪の魅⼒再発⾒」

「最高のひととき」をご体験ください。。。。

■記者発表会
実施日時：2021年3月30日（火）

11:00〜12:00（受付 10:30）

■内覧会、試食会 & コト体験
時間:12:00〜13:30

株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート（本社：東京都千代田区、

代表取締役社⻑：須⽥貞則）は、当社のブランドステートメント

「地域の価値で、未来を変えていく。」を具現化するホテルブラ

ンド「INTERGATE HOTELS」の第5号ホテルである「ホテルイン

ターゲート大阪 梅田」が、2021年4月1日（木）に開業すること

に先⽴ちまして、上記の⽇程で記者発表会、および内覧会を開催

することとなりましたので、ご案内申し上げます。

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加くだ

さいますようお願い申し上げます。

オープン直前の価値体験型ホテル「ホテルインターゲート大阪 梅

田」をいち早く体感していただける機会です。

記者発表会では、「焼きたてパンとごちそう野菜の朝ごはん」の

ご試食や「人と地域がつながるコンテンツ」を象徴する伝統文化

体験や客室の内覧などをご用意しておりますので、ご参加いただ

けましたら幸いと存じます。なお、誠に恐れ入りますが、会場準

備の都合上、2021年3月22日（月）までに、別紙返信状にてご返

信をお願いいたします。

▶︎︎︎︎受付場所: ホテルインターゲート大阪 梅田 2F特設受付

内覧会、試食会 & コト体験 主な内容

焼きたてパンとごちそう野菜の朝ごはん

▶ 朝︎食は「焼きたてパンとごちそう野菜の朝ごはん」がコンセプト。

野菜が持っている本来の美味しさを最大限に引き出した、

目覚めの⼒を与えてくれる 50 種類以上のお料理を

ご用意しております。

地域限定メニューも登場し、季節ごとの様々なラインナップを

お楽しみいただけます。

今回はその中から特別に数種類 をご用意いたしますので

是非、ご賞味ください 。

地域の文化や伝統工芸にふれる・体験できる“コト体験”

ゲスト①【上方三味線】藤本流師範 藤本秀摂浩 氏

父 小溝時春が泉州（和泉国）地方独自の技法を使用した専業職人最後

の一人となり、父とともに歴史保存活動を始める。泉州地方独自の技

法で制作したガラス玉を「和泉蜻蛉玉」と名称し活動。

2002年、⼤阪府知事指定 伝統工芸品に認定される。

ゲスト②【上⽅落語】上⽅落語家 桂 福龍 氏

▶ 4︎00年以上の歴史を誇り、主に京都・⼤阪で庶⺠の⽂化として
発展した「上⽅落語」

▶ 堺︎にて発展し、日本で最も伝統的な三味線とされる「上方三味線」

▶ 奈︎良時代以前よりかつての和泉国（堺市以南）では、ガラス⽟

製作に係る記述があり、現在においてもこの地で製作される
独自のガラス玉は、「和泉蜻蛉玉」として継承されている。

4歳から⺠謡を始め、8歳で藤本秀摂氏に師事。12歳で秀摂浩を拝受し、

23歳で師範となる。25年以上で300人を超える生徒を指導し、

その中から13人の講師資格者を育成している。

ふじ もと ひで せつ ひろ

カナダのウィニペグ市出身。

日本文化に興味を持ち、2001年に来⽇。2016年10月に

桂福團治一門に入門し、桂福團治の11番目の弟子となる。

師匠について修⾏を⾏いながら、関⻄を拠点に⽇本・世界各地の

寄席に数多く出演。

かつら ふくりゅう

ゲスト③【和泉蜻蛉玉】伝統工芸士 松⽥有利⼦ 氏
まつ だ ゆ り こい ず み と ん ぼ たま

［報道関係お問い合わせ先］
ホテルインターゲート大阪梅田・記者発表会&内覧会運営事務局
株式会社キャストプロ(ディージャムクリエイト内)担当：ヨネマス
Tel: 06-66486-0800  Fax: 06-6486-0801  E-mail: pr@castpro.jp
［ホテル関係お問い合わせ先］
株式会社グランビスタホテル＆リゾート 広報担当：榮井、林
TEL：03-5209-4149 E-mail：info@granvista.co.jp

■記者発表会 主なタイムスケジュール

実施日時：2021年3月30日（火）
【記者発表会】

11：00〜12:00 (プレス受付 10：30)
【内覧会、試食会 & コト体験】

12：00〜13:30（最大14:15まで）

▶ 受︎付場所：ホテルインターゲート大阪 梅田 2F 特設受付

■実施内容:

①インターゲートホテルズ について
▶ 株︎式会社グランビスタ ホテル&リゾート

代表取締役社⻑ 須田 貞則
②ホテルインターゲート大阪 梅田 開業について

▶ ホ︎テルインターゲート大阪 梅田 支配人 種村昌宏
③質疑応答
④フォトセッション

この後、随時内覧会、試食会、コト体験へ

記者発表会運営にあたっての新型コロナ感染拡大防止対策について

︎受付スタッフは、マスク、使い捨て手袋を常時着用

︎その他スタッフは、マスクを常時着用

︎運営備品の適時除菌作業

・厚労省の推奨する感染症対策を適時遵守

︎業務開始前、スタッフの体調チェック

［報道関係お問い合わせ先］
ホテルインターゲート大阪梅田・記者発表会&内覧会運営事務局
株式会社キャストプロ(ディージャムクリエイト内)担当：ヨネマス
Tel: 06-66486-0800  Fax: 06-6486-0801  E-mail: pr@castpro.jp
［ホテル関係お問い合わせ先］
株式会社グランビスタホテル＆リゾート 広報担当：榮井、林
TEL：03-5209-4149 E-mail：info@granvista.co.jp

ご出欠返信用紙 Fax: 06-6486-0801

ご取材をご希望の方は、お手数ですが、下記項目をご記入の上、FAXまたはメールにて

ご返信くださいますよう宜しくお願い申し上げます。◆返信〆切：3月22（月）18時まで

記者発表会
■実施日時：2021年3月30日（火）

■場 所：〒530-0001 ⼤阪府⼤阪市北区梅⽥2丁目5番2号

■受付場所：2F特設受付

■アクセス：【電⾞の場合】JR「大阪」駅桜橋口より 徒歩5分

その他のアクセスはHPをご確認ください。

→https://www.intergatehotels.jp/osaka_umeda/#top-access

■タイムテーブル：【記者発表会】11:00〜12:00 (受付10:30)

【内覧会、試食会 & コト体験】 12:00〜13:30

※午前の部にお越しになれないプレスの方は【内覧会、試食会 & コト体験】のコト体験のみでもご参加いただけます。

▼以下のいずれかにチェックをご記入ください。

□ご出席 □ご欠席

▲アクセス情報はこちら

掲載紙︎誌 / 番組名：

貴 社 名： 部署名：

ご芳名： （計 名）

TEL: 当日責任者携帯番号：

撮 影： スチール（ 台）ムービー（ 台）

掲載/OA予定日： 月 日（ ）曜日 発売 / 放送

囲み取材のご希望について □希望あり（別途、事前にご相談ください）

備考 / ご要望

【【【【提出〆切提出〆切提出〆切提出〆切】】】】

3333月月月月22222222日日日日
（月）（月）（月）（月）

18181818時まで時まで時まで時まで

ホテルインターゲート大阪 梅田︎記者発表会&内覧会運営事務局 ⾏き

ご試泊 □希望する □希望しない

▼4月1⽇以降、報道関係者の⽅のご試泊も承りますので以下のいずれかにチェックをご記⼊ください。

（4月1⽇以降）

［報道関係お問い合わせ先］
ホテルインターゲート大阪梅田・記者発表会&内覧会運営事務局
株式会社キャストプロ(ディージャムクリエイト内)担当：ヨネマス
Tel: 06-66486-0800  Fax: 06-6486-0801  E-mail: pr@castpro.jp
［ホテル関係お問い合わせ先］
株式会社グランビスタホテル＆リゾート 広報担当：榮井、林
TEL：03-5209-4149 E-mail：info@granvista.co.jp

「INTERGATE HOTELS」 主なサービスコンテンツ

大浴場
旅の疲れを癒す大浴場。
パウダールームでは基礎化粧品などのアメニティ
をご用意しております。

24時間利⽤可能な

フィットネスジム
ランニングマシンやサイクリングマシンなどを
ご用意しております。

泡活（あわかつ）

ローカルバリューギャラリー

こだわりの寝具

土曜日・日曜日・祝日の朝食には、
スパークリングワインをご用意しております。
贅沢な休日の朝をお楽しみください。

ホテルのなかでも、小さな旅が体験できます。
訪れた地域の伝統文化や名産品、書籍をはじめ、
いままでのゲストの体験談など、
旅を深めたり高めることができる情報にあふれた
スペースが、ローカルバリューギャラリーです。

世界各国のラグジュアリーホテルに導入されて
いるシモンズベッドと共同開発した、
インターゲートホテルズオリジナルマットレス
を採用。クッション性はもちろんのこと、吸湿
性。放湿性・通気性にも配慮した仕様が、上質
な睡眠をサポートします。

インターゲートラウンジ

INTERGATE HOTELSのシンボルでもある「イ
ンターゲートラウンジ」では、めざめのこだわ
りのコーヒーや朝⾷、お茶菓⼦、お夜⾷など、

時間帯により異なるサービスや地域の伝統⽂化

を体験できるワークショップの開催など、地域
と旅⾏者が繋がる空間をご提供いたします。

［報道関係お問い合わせ先］
ホテルインターゲート大阪梅田・記者発表会&内覧会運営事務局
株式会社キャストプロ(ディージャムクリエイト内)担当：ヨネマス
Tel: 06-66486-0800  Fax: 06-6486-0801  E-mail: pr@castpro.jp
［ホテル関係お問い合わせ先］
株式会社グランビスタホテル＆リゾート 広報担当：榮井、林
TEL：03-5209-4149 E-mail：info@granvista.co.jp

■グランビスタ ホテル＆リゾートについて
グランビスタ ホテル&リゾートは、北海道で初めての本格的洋式ホテルとして誕⽣した北の迎賓

館・札幌グランドホテルを有し、全国各地にシティホテル、ビジネスホテル、温泉旅館、総合海洋

レジャー施設、ゴルフ場、ハイウエイレストランなどの施設運営を通じ、ホテル運営受託事業を展

開、地域とともに歩んでいます。

アクセス

ホテルインターゲート大阪 梅田

〒530-0001

⼤阪府⼤阪市北区梅⽥2丁目5番2号

【電⾞でお越しの⽅】

︎JR「大阪」駅桜橋口より 徒歩5分

︎阪神「大阪梅田」駅より 徒歩5分

・地下鉄四つ橋線「⻄梅⽥」駅 10号出口より 徒歩3分

︎JR東⻄線「北新地」駅より 徒歩5分

︎地下鉄御堂筋線「梅田」駅より 徒歩8分

■施設概要

・開業日 2021年4月 1日（木）

・住所 ⼤阪府⼤阪市北区梅⽥⼆丁目5番2号

・階数 地上18階

・客室数 386室

［報道関係お問い合わせ先］
ホテルインターゲート大阪梅田・記者発表会&内覧会運営事務局
株式会社キャストプロ(ディージャムクリエイト内)担当：ヨネマス
Tel: 06-66486-0800  Fax: 06-6486-0801  E-mail: pr@castpro.jp
［ホテル関係お問い合わせ先］
株式会社グランビスタホテル＆リゾート 広報担当：榮井、林
TEL：03-5209-4149 E-mail：info@granvista.co.jp